por el Banco Agrario De Colombia S.A., mediante apoderado judicial.  

C O N S I D E R A N D O 

A la demanda se anexa como título base del recaudo ejecutivo, los siguientes pagarés: 

✓ Pagaré Nro. 021096100004428, fechado 2 de junio de 2018, por valor total de trece 

millones cuatrocientos cincuenta mil quinientos veintiún pesos ($13´450.521), que 

respalda la obligación Nro. 725021090067964. 

✓ Pagaré Nro. 021096100005269, fechado 12 de diciembre de 2019, por valor total de 

dos millones sesenta y seis mil cuatrocientos sesenta pesos ($2´066.460), que 

respalda la obligación Nro. 725021090083120. 

Títulos suscritos por y a cargo de Fernando Grueso, quien los acepta sin ninguna 

modificación, a favor del Banco Agrario de Colombia S.A. Además, han sido creados con 

todos y cada uno de los requisitos exigidos por los Artículos 621 y ss., y 709 del Código de

[...]

LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO contra FERNANDO GRUESO, identificado con 

la cédula de ciudadanía 4.736.993 y a favor del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., por 

las siguientes cantidades de dinero: 

1.1. Por el Pagaré 021096100004428. 

1.1.1. La suma de ONCE MILLONES CIENTO CUARENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS SESENTA 

PESOS MCTE ($11´142.860), por concepto de capital insoluto adeudado.  

1.1.2. La suma de UN MILLON NOVECIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS 
CUARENTA Y DOS PESOS ($1´958.742), por concepto de intereses remuneratorios desde el día 20 
de diciembre de 2021 hasta el día 4 de agosto de 2022.  

1.1.3.  La suma de CIENTO CATORCE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS ($114.792) 
por concepto de intereses moratorios causados sobre el capital adeudado desde el día 5 de agosto 

de 2022 hasta la presentación de la demanda, a la tasa máxima legal autorizada por la 
Superintendencia Financiera de Colombia. 

1.1.4. Los intereses moratorios causados sobre el capital adeudado desde un día después de la 
presentación de la demanda y hasta el momento en que se efectúe el pago total de la obligación, 
liquidados a la tasa máxima de la Superintendencia Bancaria.  

1.1.5. La suma de DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL CIENTO VEINTISIETE PESOS 

($234.127), por valor de otros conceptos autorizados por el demandado.   

1.2. Por el pagaré 021096100005269. 

1.2.1. La suma de UN MILLON SEISCIENTOS OCHENTA MIL PESOS ($1´680.000), por concepto de 
capital insoluto adeudado.  

1.2.2. La suma de CIENTO VEINTICINCO MIL SEIS PESOS ($125.006) por los intereses 
remuneratorios causados y no cancelados desde el día 24 de diciembre de 2021 hasta el día 4 de 

agosto de 2022.  

1.2.3. La suma de DOSCIENTOS SESENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO 
PESOS ($261.454) por intereses moratorios sobre el capital adeudado desde el día 5 de agosto de 
2022 hasta la fecha de presentación de la demanda.   

1.2.4. Por los intereses moratorios sobre el capital vencido, liquidados un día después de la 
presentación de la demanda y hasta que se cancele la totalidad de la obligación financiera, liquidados